
 
 

 

Nařízení předsedy k snížení rizika zavlečení nákazy slintavky a 
kulhavky ze dne 2. 4. 2025 

 
 
 
1. Zakazuji vstup všech nepovolaných osob na provozy farem ZD Sloupnice a do výrobních prostor 

Řeznictví Sloupnice 

2. Ruším do odvolání všechny akce, exkurze, hromadné praxe, vč. DOD 

3. Ukládám zajistit vjezd do střediska pouze jedním vstupním místem, které bude vybaveno 
dezinfekčními prostředky – dezinfekční branou, rohoží. 

4. Zamezit přístup do areálu jinými způsoby pomocí uzavření bran, mobilních zábran, nebo alespoň 
výstražným řetězem 

5. Označit všechny možné přístupové body příslušnými výstražnými tabulemi 

6. Vést evidenci osob a vozidel, které vstupují na farmy podle nařízení SVS 

7. Nařizuji zaměstnancům: 

a. Při jakémkoliv vstupu do uzavřeného prostoru farmy jako první dezinfikovat obuv na 
dezinfekční rohoži 

b. Vždy se převléknout do pracovního oděvu a obuvi, uloženým na farmě, který nesmí být 
použit pro cizí farmy nebo v domácnosti  

c. Dezinfikovat veškeré externí dopravní prostředky, které musí vjet do areálu farem nebo 
ŘES (fekál, servis apod.) 

d. Podnikové dopravní prostředky dezinfikovat v daném dni při prvním vstupu  

e. V případě parkování osobního automobilu zaměstnanci v areálu farmy provést dezinfekci 
dezinfekčním rámem vždy při každém vjezdu 

f. Zaměstnanci mechanizace se v maximální míře podle možností vyhnou kontaktu se zvířaty 

g. Externí servisní technici ZDS (např. URBAN) nebudou mít přístup do provozů ZDS a ŘES, 
ostatní servisní pracovníci omezí výjezdy na cizí farmy, při nezbytných výjezdech se budou 
pokud možno vyhýbat kontaktu se zvířaty, nářadí a další předměty dezinfikovat 

h. Všichni zaměstnanci se v maximální míře vyhnou kontaktu s cizími zvířaty mimo ZD 
Sloupnice 

i. Nepoužívat pracovní oděv nebo obuv používané mimo zaměstnání 

j. Dodržovat pravidelný úklid sociálních zařízení 

k. Vyhnout se jakýmkoliv návštěvám jiných chovů hospodářských zvířat a kontaktu s volně 
žijícími zvířaty 

l. Necestovat do zemí s prokázaným výskytem nebo ochranným pásmem (Slovensko, 
Maďarsko, Rakousko) 

8. Zvláštní pozornost je třeba věnovat provozu řeznictví a přepravě zvířat 

a. Provést dezinfekci vozidla a veškerých pomůcek, které používá po návozu zvířat na jatky – 
vnitřní i vnější části při každé vykládce 



 
 

 

b. Při každém vjezdu do areálu ŘES vystoupit z vozidla a provést dezinfekci obuvi 

c. Pokud má dojít k souběhu návozu na porážku v jeden den z cizího chovu i ze ZDS – nejdříve 
provést návozy zvířat ZDS a teprve poté ostatní 

d. Před návozem zvířat ZDS si vzít jiné čisté oblečení a obuv 

e. V chovech mimo ZDS omezit styk s dalšími zvířaty mimo nakládku a používat návleky na 
boty 

9. Zajistit pro externí firmy (Kamír, Agropartner, UNIPRO servis, AgriKomp, …) 

a. Při každém příjezdu na středisko na servis provést dezinfekci vozidla a po vystoupení 
z vozidla i obuvi řidiče 

b. Servisní technik musí mít čisté nepoužité oblečení, případně použít overal a návleky na 
obuv 

c. Servisní technik se bude vyhýbat jakémukoliv kontaktu se zvířaty 

d. Vyloučit servisní techniky, kteří se pohybovali před 15.3. na Slovensku a před 1.3. 
v Maďarsku 

e. Každý vstup do areálu musí být povolen faremním zootechnikem 

10. Prodej mléka z farmy MFŘ a RCN zatím není zastaven. Je nutné zajistit, aby byl prodej uskutečněn 
přes výdejny obědů, aby byl vyloučen vstup zákazníků do prostoru farmy. 

11. Všichni zaměstnanci budou seznámeni s tímto nařízením a budou se jím nadále řídit. Odpovídají 
vedoucí středisek a zootechnici 

12. Odpovědnými osobami za dodržování tohoto nařízení jsou: 

a. Hlavní zootechnik Jiří Fangl 

b. Faremní zootechnici: MFDS Ing. Markéta Kubíčková, MFŘ Aneta Gajdošíková, RCN Monika 
Vytlačilová, VPS a OMD Ing. Zbyněk Jorníček 

c. Za servis a mechanizaci vedoucí opravárenství Oldřich Dvořák a provozní mechanizátor 
Lukáš Beneš 

 

Nařízení se může měnit s ohledem na aktuální situaci 

 

Toto nařízení platí s okamžitou platností do odvolání. 

 

 

Ve Sloupnici dne 2.4. 2025      Ing. Jaroslav Vaňous v. r. 

Předseda představenstva  

602 327 762 


